
UCHWAŁA NR XII/58/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Sompolno

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, ze zm.) oraz § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 
2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na 
infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015 r. poz. 174) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VIII/38/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 12 czerwca 2015 roku, poz. 
3763) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku powstania, w trakcie korzystania ze zwolnienia, zaległości wobec budżetu Gminy 
Sompolno wynikającej z opóźnienia w zapłacie podatku przekraczającego 30 dni, przedsiębiorca traci prawo 
do zwolnienia, o którym mowa w § 1 od dnia jego uzyskania, ze skutkiem wskazanym w § 7 ust. 2”;

2) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: „§7a 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości obowiązuje:

a) w 100 % kwoty podatku - przez okres pierwszych pięciu lat,

b) w 75 % kwoty podatku - przez okres kolejnych trzech lat,

c) w 50 % kwoty podatku - przez okres kolejnych dwóch lat.

2. Okres zwolnienia podatkowego ustala się każdorazowo począwszy od 1 stycznia roku następnego po dacie 
oddania inwestycji do użytku”.

§ 2. Zmienia się załącznik nr 8 (Oświadczenie), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/58/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 29 września 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie zwolnień od podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno

Rada Miejska w Sompolnie dokonała zmian w uchwale nr VIII/38/2015 z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 12 czerwca 
2015 roku, poz. 3763), polegających na wprowadzeniu kwotowej granicy, po przekroczeniu której 
przedsiębiorca traci prawo do korzystania ze zwolnienia, w przypadku powstania zaległości wobec budżetu 
Gminy Sompolno oraz sprecyzowała okres obowiązywania uchwały.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Załącznik do Uchwały Nr XII/582015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 29 września 2015 r.

..................................................................
(imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy)
.........................................................................
(adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy)

OŚWIADCZENIE

W wykonaniu obowiązku wynikającego z § 6 ust. 1 pkt. 1 uchwały Rady Miejskiej w Sompolnie w
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno, oświadczam, że:

1. Koszty inwestycji
.............................................................................................. ......................................... ,

( podać nazwę)
co do której udzielono pomocy na podstawie ww. uchwały, wyniosły w ................. roku ...................... zł.

2. Koszty utworzenia miejsc pracy w
................................................................ ............................................ ,

( podać nazwę zakładu pracy)
co do której udzielono pomocy na podstawie ww. uchwały wyniosły w .............. roku ...................zł.

...........................................................................
(miejscowość, data)

.............................................................................................................
Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej

do reprezentowania przedsiębiorcy




